Pererio añade en explicacion de esto: *columnæ sunt Ecclesiæ, qui eam validè sustentant, & exornant vita, doctrina, oratione, passione. Columnas sunt en la Iglesia de Dios, los que la sustentan, y hermosean con su santa vida, con su celestial doctrina, con oracion eficaz, y padeciendo trabajos, y persecuciones con heroica pacientia.*

Luego nuestros dos Santos Patriarcas, que sustentan, adornan, y hermosean, como ilustre portada, y fachada, la Iglesia, O congregacion santa desta Sagrada Religion, con vida muy Santa, doctrina excelente,

pues el vno fue tan ilustre Doctor Parisense, predicó con grande espiritu, y los dos con continua oracion, y padeciēdo trabajos, ya en el desierto, ya en las peregrinaciones largas de Paris a Roma, de Roma a Paris, ya en las redenciones entre barbaros, &c. Columnas son ilustres.

Ioachim.

Y Ioachim Abad sobre este lugar del Apoc. lo explica de los Prelados, y Superiores Eclesiasticos, que con infatigable vigilancia llevan el peso del governo, y de sus subditos, como es el de vna religion, como lo fueron nuestros Santos: *Apro, et competenter assimilatur columna templi Domini, qui in ordine pastorum, et rectorum populi Dei est: etenim columnalapis est altus, ita ut non tam ea, que infra sunt, quam ea, que super sunt, respicere videatur, et quod eo maius est, ita per altitudinem, et resistudinem suam superiora tangit, ut super positum tamen rectum infrangibiliter portet: qui ergo pro dono gratia, et merito patientia sue rectores animalium confituntur sunt, ut inter procelosas tentationes suisib[us], super positam ipso-*

*rums cura ac regimini fabri-
cam, infatigabiliter portent
similitudinem habent colum-
nae marmorea, qua multis
tunctionibus expolitur. Y po-
ne el exemplo en el gran
Profeta Eliseo, Prelado de
los Religiosos del Carme-
lo: *Talis columna fuisse nos-
citur magnus ille Propheta
Eliseus, qui sic super positam
fibi fabricam patienter por-
tarvit, ut tamen, quod diffici-
le multis est, in studio, et
exercitio contemplationis de-
trimenta nejiret: habuerat
enim duplicitem illum spiritu
Elia, quem perierat, et soluci-
ta operationis circa res hu-
manas; et tranquilla divi-
narum rerum contemplatio-
nis: rem plane difficultem ra-
rumque donum, nec multis
concessum, ut merito ei di-
gecerit Elias; rem difficultem
positulasti; nimivum provide-
re, sicut oportet, fratribus per
pitam efflavam, quod est col-
umnam templi inferioribus
incumbere, atque inherere:
et contemplativa dulcedine
non privari, quod est, colum-
nam superiora aspicere. Has-
ta aquil Ioachimi, grā lugar,
columna del templo de Dios
es, el que govierna vna re-
ligion mirando a lo supe-
rior con la contemplacion
de**